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CCOOMMUUNNEE  DDII  SSAANN  MMAARRCCEELLLLOO  PPIITTEEGGLLIIOO  
                                                     PROVINCIA  DI   PISTOIA 

 

Area F –Animazione del territorio e Servizi alla Persona 
Cultura – Scuola - Turismo 

Sede: Piazza Matteotti, 159 - 51028 San Marcello P.se 
P.IVA 01906480478 

PEC: comunedisanmarcellopiteglio@pec.it 

  

Riepilogo tariffe e agevolazioni tariffarie su base ISEE vigenti per servizio di mensa 

scolastica nell’anno scolastico 2024-2025 

Tariffa a pasto prevista: Euro 4,00 (tariffa applicata per i soli pasti effettivamente fruiti dall’alunno) 

Agevolazioni tariffarie su base ISEE previste per gli alunni iscritti al servizio  

Indicatore ISEE Quota primo 
figlio 

Quota secondo 
figlio 

Quota terzo 
figlio e successivi 

fino a €. 6.000,00 Euro 0,00 Euro 0,00 Euro 0,00 

Da €. 6.001,00 a 
€. 12.000,00 

Euro 2,00 Euro 1,60 Euro 1,30 

Da €. 12.001,00 a 
€. 
25.000,00 
 

Euro 3,60 Euro 3,20 Euro 2,90 

Oltre €. 
25.001,00 

Euro 4,00 Euro 3,60 Euro 3,30 

 

Decorrenza delle agevolazioni tariffarie su base ISEE riconosciute 

Relativamente alla decorrenza delle agevolazioni tariffarie richieste si precisa quanto segue:  

-in caso di presentazione dell’istanza digitale di iscrizione al servizio di refezione scolastica e della 

contestuale richiesta di agevolazioni tariffarie nell’ambito delle due finestre temporali individuate 

annualmente dall’Ufficio Servizi Educativi e Scolastici nel periodo estivo oppure tardivamente ma 

comunque entro e non oltre la data del 31 ottobre, le agevolazioni tariffarie saranno riconosciute 

a decorrere dall’inizio dell’anno scolastico per il quale sono concesse;  
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-in caso di presentazione tardiva dell’istanza digitale di iscrizione al servizio di refezione scolastica 

e della contestuale richiesta di agevolazioni tariffarie spettanti, dopo la data del 31 ottobre e 

comunque entro e non oltre la data del 31 dicembre, le agevolazioni tariffarie saranno 

riconosciute a decorrere dall’avviso di pagamento relativo alla mensilità di dicembre, emesso nel 

mese di gennaio;  

-in caso di presentazione dell’istanza digitale di iscrizione al servizio di refezione scolastica e della 

contestuale richiesta di agevolazioni tariffarie spettanti dopo la data del 31 dicembre, non sarà 

riconosciuta alcuna agevolazione.  

Nel caso in cui l’istanza digitale di iscrizione al servizio di refezione scolastica e la contestuale 

richiesta di agevolazioni tariffarie siano presentate tardivamente a causa del trasferimento 

dell’alunno da altro Comune avvenuto in corso di anno scolastico, le agevolazioni tariffarie 

spettanti saranno eccezionalmente riconosciute con decorrenza dal primo avviso di pagamento 

successivo alla presentazione dell’istanza, in deroga a quanto sopra precisato. 

Alunni residenti nel Comune di San Marcello Piteglio con disabilità certificata 

Agli alunni in condizioni di disabilità certificata è garantita la totale gratuità del servizio di mensa 

scolastica. 

Il genitore, al momento della presentazione dell'istanza digitale di iscrizione al servizio, è tenuto ad 

allegare apposita documentazione certificativa rilasciata dalla Commissione medica ASL 

competente attestante la condizione di disabilità riconosciuta. 
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